

PROTOKÓŁ Nr II/10

z II sesji Rady Gminy Milejczyce odbytej w dniu 13 grudnia 2010r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Milejczyce .

Otwarcia II sesji Rady Gminy Milejczyce w dniu 13.12.2010r. o godz. 11⁰⁰ dokonał i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Adam Fiłoc. Powitał radnych gminy, Wójta Gminy, Skarbnik Gminy i Zastępcę wójta Gminy, Panią Jaszczuk Grażynę, przedstawicieli Starostwa Powiatowego, sołtysów, harcerzy, gości i wszystkich, którzy przybyli na sesję.

Do pkt. 2. Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej.
4. Ślubowanie wójta gminy.
5. Wybór członków komisji rewizyjnej.
6. Powołanie komisji stałej rady gminy i wybór jej członków.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie sesji.

Zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są uwagi. Radny Mikołaj Sołyszko zgłosił wniosek o zmianę Statutu Gminy polegający na wprowadzeniu dodatkowej komisji Rady Gminy do prac, komisja ta mogłaby się nazywać ds. Oświaty, Kultury, Mienia i Porządku, w pkt.7 porządku po powołaniu komisji.

Przewodniczący Rady Pan Fiłoc zauważył, że nie można od razu, tak sobie dokonać zmiany Statutu. Radny Sołyszko poinformował, że właśnie po to składa oficjalny wniosek. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego o zmianę Statutu: za było 7 głosów, przeciw 8 głosów, wstrzymujących się 0 głosów. Wniosek radnego upadł.

Następnie Przewodniczący Rady poddał radzie do przegłosowanie przedstawiony porządek sesji: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt.3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że procedura przyjmowania protokołów z sesji Rady Gminy przedstawiała się następująco: protokół był dostępny do wglądu się na stanowisku ds. obsługi rady i jednocześnie przed sesją jest wyłożony na sali obrad, więc radni mają możliwość zapoznania się z protokołem. Pan Adam Fiłoc zwrócił się do radnych z zapytaniem czy taka procedura przyjmowania protokołu pozostaje? Radni innych propozycji nie wnieśli. Protokół będzie przyjmowany jak w poprzedniej kadencji rady.

Przewodniczący rady gminy poddał do przegłosowania Protokół Nr I/10 z I sesji rady Gminy Milejczyce odbytej w dniach 01 grudnia i 03 grudnia 2010r. i poddał do przegłosowania: za było 15 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Rada Gminy protokół przyjęła jednogłośnie.

Do pkt.4. Przewodniczący Rady Gminy Milejczyce Pan Adam Fiłoc poprosił wybraną w dniu 05 grudnia 2010r. na Wójta Gminy Panią Grażynę Jaszczuk o złożenie ślubowania.

Wszyscy obecni na sali obrad powstali. Pani Jaszczuk Grażyna odczytała rotę ślubowania wójta gminy w brzmieniu:

"Obejmując urząd wójta gminy, uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy".

Po tym Pani Grażyna Jaszczuk wypowiedziała zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.” i tym samym objęła funkcję Wójta Gminy Milejczyce na nową kadencję 2010-2014.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Fiłoc podziękował za złożenie ślubowania i ogłosił, że od tej chwili Pani Grażyna Jaszczuk jest pełnoprawnym Wójtem Gminy Milejczyce. Poprosił Panią wójt o przedstawienie w kilku słowach planu działania.



Głos zabrała Wójt Gminy. Na wstępie podziękowała wszystkich uczestnikom i gościom za to, że byli świadkami złożenia ślubowania. Pani Jaszczuk stwierdziła, że to decyzja mieszkańców i wyborców postawiła ją w roli Wójta Gminy. Pani Wójt zadeklarowała ze swej strony maksymalne zaangażowanie. Poinformowała, że nie boi się pracy i nowych wyzwań, jak i podejmowania trudnych decyzji. Zapewniła, że zrobi wszystko, aby nie zawieść oczekiwań wyborców.

Po tym życzenia i gratulacje składali na ręce Pani Wójt Gminy Przewodniczący rady gminy, przedstawiciele szkoły, harcerze, rodzina i przedstawiciele Starostwa Powiatowego. Starosta Siemiatycki Pan Mikołaj Mantur zadeklarował, że ze strony Powiatu będzie pełna wola współpracy z gminą Milejczyce i wsparcie dla pani Wójt w jej działaniach w Powiecie i w Województwie.

Po tym przewodniczący o godz. 11.20 ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach.

Do pkt. 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie ze statutem gminy Komisja Rewizyjna liczy 3 członków. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu komisji. Radny Koczuk Mikołaj zgłosił radnego Oniśkiewicz Aleksandra. Radny Oniśkiewicz zgłosił do składu komisji radną Elżbietę Blakicką. Po tym radna Blakicka zgłosiła radnego Koczuk Mikołaja. Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na wejście do składu komisji rewizyjnej. Innych kandydatów nie zgłoszono i przewodniczący zamknął listę kandydatów. Po tym poddał pod głosowanie wniosek kto jest za tymi trzema kandydaturami do komisji rewizyjnej: za było 13 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 2 głosy. Wniosek przegłosowano.

Ponieważ, zgodnie ze statutem to rada ma ustalić i zatwierdzić też przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, przewodniczący Pan Adam Filoc poprosił o zgłoszenie kandydata. Radny Mikołaj Koczuk zgłosił radną Elżbietę Blakicką. Przewodniczący rady gminy poprosił o przegłosowanie wyboru radnej Elżbiety Blakickiej na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: za było 12 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 3 głosy.

Następnie przewodniczący Adam Filoc odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Milejczyce ze składem w/w przegłosowanym i poddał pod głosowanie: za było 13 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 2 głosy. Uchwała Nr II/5/10 została podjęta.

Do pkt. 6. Przewodniczący rady gminy przypomniał, że w ubiegłej kadencji była powołana jedna 5-osobowa komisja stała rady gminy. Nie wszyscy radni pracowali w komisjach. Pan Adam Filoc jest za tym, żeby obecnie wszyscy radni uczestniczyli w pracach. W projekcie jest komisja budżetowa, gdyż taka komisja jest na pewno potrzebna w związku z tym, że ciągle trwają prace nad budżetem gminy. Przewodniczący ma nadzieję, że na następną sesję zostanie przygotowany projekt z drugą komisją rady gminy. Na dzisiejszą sesję mamy projekt uchwały w sprawie powołania komisji ds. budżetu i rozwoju gospodarczego gminy.

Radny Krzysztof Zalewski wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie składu komisji ds. Budżetu do 10 osób, aby wszyscy radni mogli pracować. Radny uważa, że taka komisja na swoich posiedzeniach będzie dyskutować, debatować i na sesji przedstawiane będą sprawy gotowe do przegłosowania.

Radny Mikołaj Sołyszko stwierdził, że propozycja jest słuszna, tylko do powołania takiej komisji, jak wcześniej wnioskował radny potrzebna jest zmiana statutu. Przewodniczący odczytał zapis ze statutu, że rada gminy każdej kadencji decyduje o liczbie i zakresie komisji stałych. Rada zdecyduje czy będzie jedna komisja czy dwie i w jakim składzie będą pracować.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Zalewskiego Krzysztofa o rozszerzenie składu komisji ds. budżetu do 10 osób: za było 7 głosów, przeciw 8 głosów i wstrzymujących się 0 głosów. Wniosek nie przeszedł, czyli skład komisji budżetowej będzie 5 osobowy.



Wobec powyższego Przewodniczący Rady Pan Adam Fiłoc poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu komisji.

Radna Smorzewska Teresa zgłosiła radnych Pawluczuk Jana, radny wyraził zgodę, radnego Tynkiewicz Piotra, który wyraził zgodę i radnego Zarębę Witolda, który nie wyraził zgody na kandydowanie do składu komisji. Radny Tynkiewicz Piotr zgłosił kandydaturę Daniluk Jana, który wyraził zgodę. Radny Daniluk zgłosił kandydaturę radnej Smorzewskiej Teresy. Radna wyraziła zgodę. Po tym radna Smorzewska zgłosiła radną Ostapczuk Marioli. Radna również wyraziła zgodę na wejście w skład komisji ds. budżetu. Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania stałej komisji Rady Gminy Milejczyce: za było 12 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 3 głosy. Uchwałę Nr II/7/10 Rada Gminy podjęła.

Następnie Pan Adam Fiłoc odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy Rady Gminy Milejczyce z 5-osobowym składem: za było 11 głosów, przeciw 0 głosów i wstrzymujących się 4 głosy. Uchwałę Nr II/7/10 w w/w sprawie podjęto.

Do pkt.7. Radny Mikołaj Sołyszko poruszył sprawę dzielenie radnych na dwie grupy. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że taka sytuacja nie powinna zaistnieć, dlatego wolą radnego jest, aby na następnej sesji zaproponować utworzenie drugiej komisji, aby w niej mogli pracować radni nie zaangażowani w komisjach już powołanych. Przewodniczący Pan Adam Fiłoc dodał, że należy zastanowić się nad zakresem działania nowej komisji.

Skarbnik Gminy Pani Wiesława Molska poinformowała o konieczności wprowadzenia zmian w budżecie gminy i zapytała kiedy będzie następna sesja.

Przewodniczący Rady poinformował, że zostanie zwołana w okresie między świątecznym.

Do pkt.8 Przewodniczący rady zamknął obrady II sesji Rady Gminy Milejczyce w dniu 13 grudnia 2010r. o godz. 11.45.

Protokołowała:

I.Siemieniuk _____

Przewodniczący Rady Gminy
Adam Fiłoc

